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PRZEBIEG OBRAD 

 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - O godz. 10.00 otworzył 

XIX sesję Rady Powiatu w Policach. Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości. 

Najserdeczniej witam młodych ludzi. Zanim przejdziemy do formalnych obrad, zanim 

stwierdzimy quorum, przyjmiemy porządek obrad, pozwólcie Państwo, że mała uroczystość 

myślę, że bardzo istotna dla samorządu powiatowego. Dzięki przede wszystkim młodym 

ludziom, dzięki ich opiekunom, dzięki pracownikom odpowiednich wydziałów Starostwa 

Powiatowego udało się reaktywować Młodzieżową Radę Regionu. Witamy dzisiaj na sesji 

wszystkich tych młodych ludzi, którzy po pierwsze zechcieli brać udział w tym 

przedsięwzięciu, po drugie zostali wybrani przez swoje koleżanki i swoich kolegów, po 

trzecie są tutaj, żeby inaugurować tą działalność, chcieliśmy to zrobić w miarę uroczyście, ale 

żeby też nie przesadzić z formą to właśnie na sesji Rady Powiatu, bo nie ma lepszego miejsca 

dla tego, aby po pierwsze poznać tych, którzy po nas kiedyś będą radnymi powiatowymi, 

żeby wręczyć im legitymacje i złożyć gratulacje. Ja tylko powiem dwa słowa, Młodzieżowa 

Rada Regionu powstała w 2009 roku. Muszę powiedzieć, że dwóch radnych powiatowych 

miało taką inicjatywę, ówczesny radny pan Andreas Kardziejonek i ja, udało się to 

przeprowadzić. To ciało jest ciałem niezapisanym w ustawie o samorządzie powiatowym, ale 

przyjmujemy tu zasadę wszystko, co niezabronione to dozwolone. Zadaniem tej grupy 

młodych ludzi jest przede wszystkim propagowanie instytucji samorządu terytorialnego, jego 

idei, ale również organizowanie życia szkolnego, życia w placówkach oświatowych, również 

reprezentowanie interesów młodzieży, ale także podjęcie próby zapewnienia uczestnictwa 

młodzieży w podejmowaniu decyzji bezpośrednio przez organy, które mają wpływ na ich 

życie na funkcjonowanie, na odpoczynek. Pozwólcie Państwo, że wręczając legitymacje 

będziemy prosili z imienia i nazwiska. Jeszcze chcę wymienić te placówki, z których te młode 

osoby są wybierane, a więc całość była podzielona na okręgi wyborcze, przede wszystkim ci, 

którzy z placówek chcieli się zgłosić do tego, mówię o Dyrekcjach, byli brani pod uwagę. 

Odczytał Informację dotyczącą wyborów do Młodzieżowej Rady Regionu w Policach, 

stanowiącą załącznik nr 9, 10 do protokołu oraz wyczytując po kolei z listy nazwiska 

radnych Młodzieżowej Rady Regionu wręczył wraz ze Starostą Polickim legitymacje. Raz 

jeszcze dziękuję wszystkim tym pedagogom, którzy zechcieli się podjąć trudu 

reaktywowania, zebrania młodzieży, tak się stało, że ta idea gdzieś, kiedyś upadała i myślę, że 

dobrze, żeby ją podnieść i żeby to miało miejsce. Pierwsze posiedzenie rady będzie 30 maja, 

tutaj w tej sali o godz. 11.00. Jeżeli ktoś z Państwa radnych czy gości zechciałby tutaj przyjść, 

jesteście Państwo serdecznie zaproszeni. Chcemy, żeby ta inauguracja odbyła się 

w Starostwie, żeby w tej sali rada się ukonstytuowała, a dni otwarte Starostwa powiatowego 

będą 6 czerwca 2016 r., ale pomimo tego zapraszamy serdecznie i zapraszamy również do 

współpracy. Szanowni Państwo rada powiatu jeszcze poprzednio obejmowała patronatem 

tych młodych ludzi, proszę abyśmy my, jako radni pomagali, interesowali się i byli blisko. 

Dziękuję bardzo, oczywiście zachęcamy do uczestnictwa Państwa radnych i ich opiekunów, 

mówię o Młodzieżowej Radzie Regionu, ale jeśli uznacie, że pora do różnych zadań to też się 

nie będziemy gniewali a my przystępujemy do pracy.  

 

Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 15 radnych, a zatem wymagane quorum nie 

budzi wątpliwości.  
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Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Proszę Państwa 

otrzymaliście do tymczasowego projektu porządku obrad dzisiaj projekt nowej uchwały 

wnoszonej przez Zarząd Powiatu i ta uchwała jest pod punktem 11a i może dwa słowa 

wprowadzenia, o co chodzi, dlaczego to w takim trybie?       

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Jeśli pan pozwoli to pani Beata Chmielewska dokona 

wprowadzenia i przy okazji powie o tych szczegółach, które spowodowały taki właśnie tryb.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska - Szanowni Państwo prosimy 

o wprowadzenie do porządku obrad tej uchwały, która jest uchwałą likwidacyjną jednostki 

organizacyjnej, którą powołaliśmy w grudniu 2015 roku. Krótko przypomnę, że chodziło o to, 

żeby spełnić warunki projektu, który wówczas jeszcze realizowaliśmy. Ten projekt 

Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej polegał na tym, że otrzymaliśmy dotację na 

realizację zadania pt. „Dom Dziennego Pobytu Senior-Wigor” i jednym z wymagań tego 

projektu było powołanie jednostki organizacyjnej i ją powołaliśmy na sesji grudniowej. Ona 

nie została uruchomiona ta jednostka, ponieważ nie było takiej póki co potrzeby czyli ta 

uchwała nie została zrealizowana. W między czasie podjęliśmy decyzję wspólnie ze 

wszystkimi gminami, aby prowadzenie Domu Dziennego Pobytu Senior-Wigor zlecić 

organizacji pozarządowej. Konkurs rozstrzygnął się i wczoraj Zarząd Powiatu podjął 

uchwałę, o tym, że prowadzenie Domu Dziennego Pobytu Senior-Wigor powierzy 

organizacji, która nazywa się Stowarzyszenie Złoty Wiek ze Szczecina. Organizacja ta 

wygrała konkurs ogłoszony w kwietniu i od 1 czerwca mamy nadzieję będzie prowadziła 

Dom Dziennego Pobytu. I przy okazji Państwu powiem, ze to jest organizacja, która ma duże 

doświadczenie w tej kwestii i była jedną z czterech, które przystąpiły do konkursu. Ta oferta 

wygrała konkurs i została zatwierdzona przez Zarząd Powiatu na wczorajszej posiedzeniu. 

W związku z tym ta uchwała, o którą prosimy jest tak naprawdę formalnością, ponieważ nie 

ma już potrzeby by istniała jednostka organizacyjna powiatu, ponieważ będzie to zadanie 

zlecone organizacji pozarządowej. Przepraszam za taki tryb, ale w momencie, kiedy 

rzeczywiście rozstrzygnęliśmy konkurs i mamy pewność, że ta organizacja podejmie się 

prowadzenia dopiero wtedy możemy prosić o likwidację jednostki organizacyjnej, dlatego 

w takim trybie, nie wcześniej. Dziękuję.      

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Czy są pytania? Jeśli nie 

ma pytań to przypominam, że zgodnie z ustawą o samorządzie terytorialnym oraz Statutem 

Powiatu Polickiego, aby móc obradować dzisiaj nad tą uchwałą za zmianą projektu porządku 

obrad musi być bezwzględna większość ustawowego składu Rady, czyli 10 radnych musi 

zagłosować za taką zmianą.  Zarządził głosowanie nad wnioskiem o zmianę porządku obrad 

poprzez dodanie pkt 11a.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa przed 

nami porządek obrad czy są jakieś uwagi do tego porządku obrad? Jeśli tych uwag nie ma, 

uznaję, że porządek obrad został przyjęty. Odczytał porządek obrad stanowiący 

załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Porządek obrad XIX sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 20 maja 2016 r. 

  

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XVIII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 22 kwietnia 2016 r.  

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok (Nr druku: 1/XIX/16). 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Miastu Szczecin (Nr druku: 2/XIX/16). 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie likwidacji Liceum 

Profilowanego Nr I i Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Dorosłych wchodzących 

w skład Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach (Nr druku: 3/XIX/16). 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie rozstrzygnięcia skargi z dnia 

19 stycznia 2016 r. dotyczącej działalności Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii 

Grzegorzewskiej w Policach (Nr druku: 4/XIX/16). 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie z Gminą Miastem Szczecin porozumienia dotyczącego realizacji zadania 

pn. „Wsparcie rozwoju gospodarczego Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego 

poprzez poprawę dostępności terenów inwestycyjnych – przebudowa drogi Police – 

Szczecin” (Nr druku: 5/XIX/16). 

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie przyjęcia od Gminy Miasta 

Szczecin prowadzenia zadania w zakresie zarządzania drogą powiatową –  

ul. Przęsocińską (Nr druku: 6/XIX/16). 

11a.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie likwidacji Dziennego Domu 

Senior-WIGOR w Policach (Nr druku: 7/XIX/16). 

12. „Ocena zasobów pomocy społecznej w Powiecie Polickim”. 

13. „Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Polickiego z Organizacjami 

Pozarządowymi w 2015 r.”. 

14. Rozwój i promocja Powiatu Polickiego. „Informacja z zakresu rozwoju i promocji 

Powiatu Polickiego w okresie od 1 maja 2015 r. do 30 kwietnia 2016 r.”. 

15. Sport i turystyka w Powiecie Polickim. „Informacja o realizacji zadań Powiatu 

Polickiego w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, turystyki 

i krajoznawstwa oraz działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku 

dzieci i młodzieży za okres od 1 maja 2015 r. do 30 kwietnia 2016 r.”. 

16. Interpelacje i pytania radnych. 

17. Wnioski i oświadczenia radnych. 

18. Zamknięcie obrad. 
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Pkt 4.  Przyjęcie protokołu XVIII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 22 kwietnia 

2016 r. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Stwierdził, iż nie 

wniesiono uwag do protokołu z XVIII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 22 kwietnia 

2016 r., w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Pkt 5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Bardzo proszę pan 

Starosta. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - Szanowni Państwo, tradycyjnie już zresztą to, co 

odbywało się na Zarządzie Powiatu, czym się zajmowaliśmy było przedstawione w formie 

internetowej oczywiście jest również dostępne jest również w papierowej, ale postaramy się 

Państwu również zwrócić uwagę na rzeczy, które tam się nie znajdują bądź na okoliczności, 

które w tym okresie między sprawozdaniami się wydarzyły. Tradycyjnie już zresztą, bo 

wiemy jaka to jest waga spraw, pozwolę sobie zacząć od remontów dróg i kwestii drogowych. 

Przeprowadziliśmy już remonty naprawcze na drogach Dołuje – Przecław, Szczecin – Siadło 

Górne, Nadbrzeżna, Cisowa, ul. Piłsudskiego Police, Szczecin – Stobno, Stobno – Mierzyn 

również na odcinku Szczecin – Buk, Bezrzecze – Wołczkowo, Bartoszewo – Grzepnica, 

Grzepnica – Płochocin, Przęsocin – Szczecin, Tanowo – Police, Wąwelnica – Dołuje 

i w miejscowości Dołuje i teraz kolejnymi etapami, bo pewnie mieszkańcy pytają a nie 

wszędzie jeszcze te remonty zostały zrobione to Szczecin – Warzymice, dokończenie remontu 

Warnik, Bobolin, Stobno i odcinek od Kołbaskowa przez Smolęcin i Warnik i oczywiście 

następne powrót do Gminy Dobra, dokończenie jeszcze remontu w Gminie Police i tak aż do 

wyczerpania środków i niestety już jesteśmy daleko po półmetku i te pieniążki, które 

w formie przetargu uruchomiliśmy powoli się kończą i mamy nadzieję, że skutecznie pozwoli 

to na dość dobre takie gruntowne i chyba lepsze jakościowe wyremontowanie, bo jak Państwo 

widzicie te czwórki, piątki, szóstki i niektórzy się zastanawiają to tak naprawdę jest to taki 

sposób prowadzenia remontów i oznakowanie ich, że cyfra to miesiąc 2016 r. 

a inwentaryzacja w tym zakresie pozwoli nam na bardziej skrupulatne niż do tej pory 

pilnowanie gwarancji, bo wykonawca udziela 36 miesięcznej gwarancji na wykonanie 

remontu, także myślimy, że to przyniesie jakieś pozytywne efekty. Przebudowa drogi 

powiatowej Dobra – Bartoszewo, jak wiecie inwestycja trwa i niestety to nie jest dobry sygnał 

z perspektywy kierowcy, ale w miarę jakoś powiedzmy tutaj sobie mieszkańcy radzą, staramy 

się to usprawnić, być w kontakcie z wykonawcą, powołaliśmy w tym celu taką grupę roboczą, 

reprezentującą Gminę Dobra i Police, tak ażeby w sytuacjach jakichś trudnych, żeby szybko 

przeciwdziałać. Natomiast podjęliśmy również, jako Zarząd Powiatu inicjatywę 
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zagospodarowania wszystkich pieniążków, bo taka formuła jest możliwa czyli jak pamiętacie 

Państwo inwestycja była szacowana na 4 mln, przetarg skończył się na poziomie około 

2,5 mln zł, więc jest szansa, bo takie możliwości daje tutaj ten fundusz przebudowy dróg 

lokalnych. Jest szansa i właśnie to uczyniliśmy we współ z Gminą Dobra, ażeby w ramach 

dodatkowych wniosków przedłużyć ten remont i skutecznie dojść do skrzyżowania ze 

Sławoszewem, ale w tym celu trzeba było przygotować odpowiednią dokumentację, zrobić 

rozeznania cenowe z wykonawcą. To wszystko zostało uczynione, teraz tylko czekamy, 

służby pana Wojewody i pan Wojewoda myślę, że w najbliższych tygodniach podejmie 

decyzję i mamy nadzieję, że uda się te pieniążki skrupulatnie i do końca wykorzystać, co 

pozwoli na przesunięcie tego remontu do wspomnianego już skrzyżowania a więc cały ten 

odcinek między Dobrą a skrętem do Sławoszewa w kierunku Grzepnicy byłby już dobrze 

wyremontowany. Chciałbym też poinformować, że zawarto umowę po rozstrzygnięciu 

przetargowym na utrzymanie zieleni niskiej i wysokiej w pasach drogowych, wykonawcą jest 

Wiesław Żelech Elvi z siedzibą w Gryfinie, wartość umowy 287 427,76 zł. Chciałbym też 

powiedzieć Państwu, bo mówiliśmy, że na remonty chodników mamy w budżecie, tak jak 

Państwo uchwaliliście budżet około 200 tys. zł i niezależnie od priorytetów przyjętych, że 

w pierwszej kolejności remontujemy chodniki, które są ważnymi strategicznie z perspektywy 

ruchu ludności w poszczególnych miejscowościach przy drogach powiatowych. Tak czy 

inaczej ważnym by było, żeby remontować też te odcinki, które wymagają m.in. 

zdecydowaliśmy, jako Zarząd, że dokonaliśmy już wyceny i zlecimy w najbliższych dniach 

remont odcinka chodnika przy ul. Piłsudskiego na odcinku ul. Mazurska do wiaduktu, znacie 

to Państwo, to była interpelacja jednego z naszych radnych, również na ul. Słonecznej 

w miejscowości Wołczkowo i dokonamy takich działań stosunkowo nie drogich, ale 

naprawczych, bo nie wszędzie można zrobić remont, bo to duża kwota, więc doszliśmy do 

wniosku, że dokonamy tych napraw, szczególnie w trudnych, bardzo zdegradowanych 

odcinkach chodników, ale to już na terenie całego powiatu, więc tu już nie będę wymieniał. 

Ostatnia rzecz to Szczecin – Siadło Górne, prowadzone są prace aktualizacyjne projekt 

budowlany na wydzielenie z całego projektu technicznego na odcinku Szczecin – Siadło 

Górne a tu konkretnie jest to aktualizacja i wyłączenie z tego projektu odcinka około 1 km, 

dokładnie Szczecin – Ustowo, który mógłby również być przygotowany do ewentualnej 

aplikacji, szukania środków z przebudowy dróg lokalnych. Dzieje się to tak, że projekt 

techniczny przebudowy dwóch odcinków Szczecin - Stobno jest w trakcie realizacji, ale 

istnieje realne zagrożenie ukończenia tego projektu, stąd też podjęliśmy decyzję i tutaj pan 

Mirowski nadzoruje te prace związane z korektą i wydzieleniem tej części, jako pewnego 

rodzaju alternatywę, gdybyśmy tamten projekt skutecznie nie skończyli, po to ażeby nie 

zmarnować tej szansy a 30 września już niedługo i m.in. jednym z wymogów to posiadany 

projekt techniczno-inwestycyjny z pozwoleniem na budowę, także to jest ważna informacja 

szczególnie dla mieszkańców Kołbaskowa. To tak najdłużej o drogach, natomiast bardzo 

krótko chciałbym Państwu powiedzieć, ale ważną sprawę, Warzymice, przejazd kolejowy, 

śmierć, wiemy o co chodzi. I krótko powiem tak, więc zarówno Komisja Bezpieczeństwa 

Powiatu Polickiego jak i Komisja Zdrowia reprezentowana przez pana radnego Dariusza 

Podhajnego jak i Rada Sołecka Warzymice i samorządy, wszyscy wspólnie po konsultacjach 

uznaliśmy, iż kontynuujemy przyjęty plan, a więc w najbliższych dniach będziemy parafować 

te wszystkie instytucje i samorządy, będziemy parafować list otwarty z apelem o podjęcie 

skutecznych działań. Uznajemy niezależnie od przyjętych norm i zasad, iż są podstawy 

prawne do tego, żeby doprowadzić do tego remontu i zmiany kategorii, ażeby zrobić tutaj te 

zapory jak i światła ledowe a i determinacja społeczna jest bardzo ogromna, stąd też my jak 

reprezentanci tego odcinka drogi, bo to droga powiatowa, czujemy się w obowiązku, żeby 

wyjść naprzeciw tym wszystkim postulatom. Oczywiście do Państwa również trafi kopia, 

może internetowo, bo to najprawdopodobniej odbędzie się pomiędzy sesjami to 
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poinformujemy Państwa i myślimy, że w ten sposób będziemy mogli skutecznie oddziaływać 

na to, ażeby służby kolei podeszły do tej kwestii bardziej może w kierunku społecznym a nie 

tylko wskazując normy, jednocześnie też chcę poinformować, że jesteśmy w trakcie 

spełniania zapisów rozporządzenia w kwestii pomiaru ruchu, ale istnieje duże 

prawdopodobieństwo, że niezależnie od tego, że tamten teren się bardzo zurbanizował 

a przejazd kolejowy bardzo intensywnie jest uczęszczany to mimo wszystko to może nie 

spełnić tej kategorii tylko są też przepisy prawa po dokładnej analizie prawnej ze strony 

powiatu, uważamy, że są podstawy prawne zapisane w tym rozporządzeniu, które dają 

możliwość podjęcia decyzji przez kolej, nie koniecznie wzorując się na ilości czy 

intensywności i zmianie kategorii. Także będziemy o tym Państwa na bieżąco informować, 

nie zmieniamy kierunku, oczywiście tak jak mówiliśmy nie jest naszą rolą zamieszanie, nie 

jest naszą rolą robić wojnę. My po prostu widzimy, że determinacja społeczna w różnych 

strukturach jest tak zdecydowana, że chyba najwyższy czas, żeby po tych 10 latach i ta druga 

strona, czyli kolej zrozumiała, że kolej nie jest dla kolei tylko dla ludzi a to, że to jest 

połączenie między Szczecinem a Berlinem, wielkimi ośrodkami, naszą stolicą i stolicą europy 

i tam właśnie nie ma tego zabezpieczenia, tak chyba mi się wydaje, że to na te czasy jest 

niewystarczające. Także będziemy Państwa o tym wszystkim informować. Chciałbym 

poinformować Państwa również, że razem z panem Przewodniczącym Rady jak również 

z Zarządem spotkaliśmy się z panem Prezesem Zakładów Chemicznych Police, panem 

dr Wojciechem Wardackim i najkrócej mówiąc było to pewnego rodzaju kurtuazyjne 

spotkanie ale też, które zakończyło się uzgodnieniami dotyczącymi pewnych obszarów 

współpracy, pewnych założeń ze strony pana Prezesa, które bardzo optymistycznie pokazują, 

że są szanse na dobrą i mocną relację z Zakładami Chemicznymi Police S.A. i Grupą Azoty, 

ale nie tylko w obszarach szukania wspólnych rozwiązań czy to przy klasach chemicznych 

czy współpracy sportowej, myślę o obiektach, ale i drogowych i również w zakresie, że 

planowana już dziś oficjalnie potwierdzona jest realizacja inwestycja instalacji propylenu, co 

z naszej strony będzie ważne i tutaj pan Mirowski będzie koordynował tymi pracami, ażeby 

stworzyć dobrą, szybką ścieżkę taką legislacyjną, związaną z pozwoleniem na budowę 

i wszystkimi sprawami związanymi z kolejnymi projektami, ażeby ten proces nie zakłócać 

a wręcz przeciwnie, żeby tworzyć partnerstwo i proces przyspieszać, bo cel jego chyba dla 

nas wszystkich jest zrozumiały i są w zasadzie same korzyści z tego płynące. Odbyło się 

posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i tu tylko chcę jednym zdaniem powiedzieć, że to ważne 

posiedzenie, lecz standardowe sprawy, które zostały poruszone były wynikające z planu, ale 

ważnym wydarzeniem było to, że rozmawialiśmy w gronie komisji i zaproszonych gości na 

temat tak istotnej roli Straży Miejskiej w systemie tego dozoru i porządku publicznego 

w gminach i jak wiemy też kwestie dotyczące wizerunku, zobowiązaliśmy się tutaj wobec 

komendantów, ażeby z punktu widzenia Powiatu Polickiego próbować na ile to jest możliwe, 

pokazywać tą dobra robotę Straży Miejskiej, bo jak wiemy ten wizerunek jest nadszarpnięty 

różnymi programami, które oglądamy na co dzień, które podają pod krytykę, jak również te 

elementy społecznego wsparcia jak wodno-ochotnicze pogotowie ratunkowe OSP, a więc rola 

Straży Pożarnych, o której nie muszę mówić w systemie całego bezpieczeństwa pożarowego 

i również sztabów ratownictwa przed medycznego. Spotkanie tej komisji, wypracowaliśmy 

wnioski, oczywiście one będą dostępne w BIP co do szczegółów. Chciałbym poinformować, 

bo już mówiliśmy to na którejś z komisji, ale cieszymy się bardzo, że choć ten termin do 

samej wyprawy Aleksandra Doby był bardzo krótki, ale pragnę poinformować i wyrażam 

takie przekonanie, że możemy czuć się zadowoleni i taką małą cegiełkę Powiat Policki 

dołożył do tej wyprawy, która za chwilę się zacznie, jak wiemy pan Aleksander jest teraz 

w Stanach Zjednoczonych i szukając środków promocyjnych zawarliśmy umowę 

wizerunkową, tak ona się nazywa. Jest to umowa, która daje nam możliwość utożsamiania się 

z naszym podróżnikiem, bo jak sam mówi mieszkańcem i gminy i Powiatu polickiego był 
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zawsze, więc cieszy się również, że ta umowa pozwoliła mu na takie partnerskie podejście do 

całej wyprawy. 10 tys. zł to wartość netto tej umowy plus podatek ok. 1500 zł. Podpisaliśmy 

tą umowę, w tej formule i odbyło się to w czasie pomiędzy sesjami, tylko i wyłącznie z tego 

powodu, że inne formuły, które były możliwe, umowy sponsorskie, wymagały właśnie 

uchwały, ale gdyby to dziś było to już nie byłoby szans na jej zawarcie. Także będziemy 

starali się Państwa również o tym informować i mamy nadzieję, że za trzy, cztery miesiące 

szczęśliwie do nas wróci i będziemy się mogli cieszyć z kolejnego wyczynu, który niedługo 

zacznie. Ja ze swojej strony miałbym wszystko. Jeszcze pozwólcie Państwo, że trzy inne 

sprawy. Jedną sprawę z obszarów pana Pawła Mirowskiego oraz pani Beata Chmielewska. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo chcę 

przede wszystkim podziękować placówką oświatowym, które w okresie kiedy mamy do 

czynienia z naborem bardzo się uaktywniły. Pięć placówek oświatowych i w ciągu miesiąca 

pięć imprez, także bardzo serdecznie dziękuję i Dyrektorom i osobom, które angażuje się 

w organizacje tych imprez, że one się odbyły i że naprawdę mają bardzo dużą wartość, mogę 

je wymienić: leśne podchody w Tanowie, przetwornik w MOW, wierszomania w Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej, konferencja naukowo-szkoleniowa, rehabilitacja i aktywność 

ruchowa w pediatrii w SOSW Nr 1 i Europejski Uniwersytet Latający w Zespole Szkół, także 

bardzo serdecznie za to dziękuję. Dziękuję także, z tego miejsca bardzo mocno chcę 

podziękować pracownikom, Dyrektorom OPS-u z gmin naszego powiatu oraz Dyrektorowi 

i w ogóle całej placówce PCPR za to, że służyli nam doradztwem, wsparciem 

merytorycznym, w kwestii wyboru organizacji, która będzie prowadziła Senior-Wigor. 

Zaprosiliśmy OPS-y i PCPR jako fachowe wsparcie do obrad Komisji, która została powołana 

w celu wyłonienia tej organizacji i uwagi oraz doświadczenie tych instytucji pomogły nam 

w sposób naprawdę jednoznaczny i pozwalający na to, że mamy pewność, że wybraliśmy 

dobrze wybrać organizację Złoty Wiek. Także bardzo serdecznie za to wsparcie merytoryczne 

i też chcę podziękować bardzo Wydziałowi Spraw Społecznych i Obywatelskich, ponieważ 

mamy dziś zwieńczenie tego, co już trwa pewnie około roku. Jest wielkim wyzwaniem, 

całkowicie nowym dla nas i myślę, że stoimy u progu dobrego działania dla społeczeństwa 

naszego powiatu. Trwa w tej chwili nabór do Seniora-Wigora. Mamy trzynaście ofert w tej 

chwili jak ustaliłam z panią Dyrektor. Wszystkie są wprawdzie te oferty z terenu Polic, ale 

będziemy jeszcze rozmawiać z OPS-ami innych gmin, żeby uaktywniły się trochę w celu 

pozyskania pensjonariuszy z innych gmin. Na zakończenie chcę powiedzieć, że tak jak pan 

Przewodniczący zapowiedział urząd nasz chce się otworzyć na mieszkańców Polic 6 czerwca. 

Wydział Rozwoju, Informacji i Promocji oraz Wydział Edukacji przygotowują szczegółowy 

program tego dnia. 6 czerwca od 12:00 do 16:00 chcemy zaprosić i młodzież i mieszkańców 

dorosłych do tego, żeby obejrzeli, zwiedzili urząd, żeby dowiedzieli się co robią które 

wydziały i mam nadzieję, że Państwo, jeżeli będziecie mieli ochotę włączyć się w ten dzień to 

serdecznie zapraszamy, bo może okazałoby się, że wartościowe byłoby gdyby radni byli 

dostępni dla mieszkańców. Gdyby się okazało, że Państwo macie ochotę na to prosimy 

zgłosić się do Wydziału Edukacji albo do pana Przewodniczącego albo do Wydziału 

Rozwoju, Informacji i Promocji. Dziękuję bardzo.      

 

Wicestarosta Policki Paweł Mirowski - Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo ja tylko 

tak informacyjnie chciałbym Państwu naświetlić sprawę dotyczącą pewnych przedsięwzięć, 

które podjął Zarząd wspólnie i z porozumieniem z Gminą Police i ma nadzieję 

w konsekwencji z porozumieniem także z Zarządem Spółdzielni Mieszkaniowej Chemik, 

dotyczy to ul. Korczaka, sprzedaży dwóch działek, które miały miejsce w tamtym roku 

i zakupem tych działek przez dwóch deweloperów i budowie budynków wielorodzinnych, 

które już w zasadzie na tych dwóch działkach się rozpoczęły. Tak jak Państwo doskonale 
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wiecie albo za moment możecie się dowiedzieć przez to, że mogą dotrzeć do Was głosy 

mieszkańców, którzy nie do końca są zadowoleni w związku ze wzmożonym ruchem 

odbywającym się ul. Korczaka. My również dostrzegamy ten problem i podjęliśmy działania 

w celu rozwiązania tego problemu i o tym właśnie chciałem teraz bardzo krótko opowiedzieć. 

W porozumieniu z Gminą Police i z przedsiębiorcami, którzy tak jak wcześniej powiedziałem 

dokonali zakupu tych dwóch działek przeznaczonych na budowę budynków wielorodzinnych, 

doszliśmy do porozumienia i aby póki co usprawnić przejazd przez ul. Korczaka i dojazd do 

działki drogowej, obsługującej te dwie wcześniej sprzedane działki w porozumieniu z Gminą 

Police zobowiązaliśmy się zakupić a Gmina Police wyraziła chęć sprzedaży nam udziału 

dwóch czwartych w działce 23/6 przy ul. Korczaka i w udziale po jednej czwartej przez 

dwóch przedsiębiorców co w konsekwencji spowoduje, iż będzie łatwiejszy dojazd do tych 

nowo zakupionych działek przez deweloperów i odsunie po części przejazd w tej chwili 

ciężkiego sprzętu dostarczającego materiały budowlane a później obsługę tych nowo 

wybudowanych budynków, bo w konsekwencji powstanie tam około 100 mieszkań 

lokalnych, także to pozwoli dokonać łatwiejszego przejazdu. Niestety nie rozwiąże to do 

końca problemu wzmożonego ruchu na ul. Korczaka a chcielibyśmy tego uniknąć, dlatego, że 

tak jak Państwo doskonale wiecie znajdują się tam i SOSW i Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna, więc chcielibyśmy, aby ten ruch był jak najmniej intensywny. Natomiast to 

jest rozwiązanie na teraz, ale w przyszłości chcielibyśmy, żeby ten ruch z ul. Korczaka był 

w zasadzie wyprowadzony można powiedzieć w innym kierunku. Niestety poprzedni Zarząd 

nie podjął tego typu działań, dlatego my te działania, które na wstępnie powiedziałem są 

działaniami długofalowymi, nie tylko zależnymi od nas, ale i od wcześnie wspomnianej 

spółdzielni mieszkaniowej Chemik. Odbyliśmy razem z pozostałymi Członkami Zarządu 

spotkanie z panem Prezesem spółdzielni mieszkaniowej i ustaliliśmy bardzo wstępnie i my 

zadeklarowaliśmy, że chcielibyśmy, aby ruch do tych działek wcześniej wspomnianych 

sprzedanych deweloperom i działki, z którą wystąpiliśmy do Gminy Police, wspomniane 

w planie, działki nr 25/6 zbliżonej do ul. Roweckiego i planowanej w przyszłości do 

sprzedaży przez Powiat Policki i chcielibyśmy, aby właśnie odbywał się od ul. Roweckiego 

i tu podjęliśmy działania i też chcieliśmy o tym Państwa poinformować, aby w przyszłości 

rozluźnić ten ruch pojazdów od ul. Korczaka. Tak jak powiedziałem, niestety to są działania 

podjęte przez nas i czynione od jakiegoś czasu, patrząc perspektywicznie mogły być już 

dawno podjęte, niestety nie zostały, stąd też w tym momencie, aby obsługiwać te nowo 

sprzedane działki musimy jak i niestety mieszkańcy pogodzić się na ten moment z ruchem 

wzmożonym przez ul. Korczaka. Istnieją jeszcze dwie alternatywy, ale to są jako ostatnie 

przeze mnie za chwilkę wymienione, gdyż wydają się z jednej strony korzystne, natomiast 

z drugiej dosyć trudne do przeprowadzenia, bo też wiązałyby się po części ze zmianami 

w planie a to tak jak doskonale Państwo wiecie także trwa. Te dwa rozwiązania to także 

obsługa tych wcześniej wspomnianych sprzedanych działek od ul. Piłsudskiego, jeden wjazd 

miałby być bliżej ul. Korczaka, mógłby być bliżej ul. Korczaka, ale tutaj też musieliby się 

porozumieć ze wspólnotą. Drugi natomiast bliżej parku solidarności, w zasadzie po granicach 

parku solidarności, też bliżej ul. Korczaka i to wiąże się właśnie ze zmianami w planie. Tam 

w tej chwili w planie jest przestrzeń parkowa i niestety wiązałoby się to z wycinką drzew, 

dlatego te dwa rozwiązania wymieniam na końcu, gdyż wydają się one z jednej strony 

najdłuższe do przeprowadzenia a z drugiej strony wiązałyby się niestety tak jak wspomniałem 

z wycinką drzew. Teren, o którym wspomniałem 25/6 działka i zmiany w planie, które 

złożone zostały kilka miesięcy temu do Gminy Police to też przeznaczenie tego terenu na 

zabudowę jednorodzinną i też w przyszłości planowane do sprzedaży, dlatego najbardziej 

rozsądnym i najbardziej racjonalnym rozwiązaniem wydaje się poprowadzenie ruchu 

kołowego, obsługującego tą działkę, którą zamierzamy sprzedać i te działki, które już 

sprzedaliśmy dwóm deweloperom poprowadzić w porozumieniu ze spółdzielnią 
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mieszkaniową Chemik od ul. Roweckiego. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Dziękuję bardzo, proszę 

o pytania do sprawozdania z pracy Zarządu.      

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja mam pytanie dotyczące podpisanie 

weksla in blanco na kredyt a moje pytanie brzmi i rozumiem, że jest to związane z brakiem 

płynności finansowej jakiejś przejściowej Powiatu Polickiego. Jeśli tak, to proszę 

o informację, co jest tego powodem i jaki wysoki kredyt na ten bieżący deficyt został 

zaciągnięty. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - Ja tylko jednym zdaniem, nie, nie jest tak źle, 

natomiast pani Skarbnik merytorycznie, żeby się odniosła do tego.                                                                      

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka - Podpisany został kredyt z bankiem 

obsługującym na co dzień powiat. Jest to kredyt w rachunku bieżącym i umowa została 

podpisana tylko i wyłącznie z tego względu by zabezpieczyć ewentualne trudności przy 

realizacji projektów współfinansowanych ze środków Wojewody tzw. schetynówek 

i zrobiliśmy to tylko z tego względu, że te środki są wypłacane po zrealizowaniu zadania. 

Sama umowa została tak zawarta, że nie kosztuje powiatu na dzień dzisiejszy w ogóle nic, 

dopiero w momencie uruchomienia środków, będziemy musieli zapłacić odsetki i prowizję, 

natomiast do momentu uruchomienia poszczególnych transz nie ponosimy żadnych kosztów 

i zrobiliśmy to tylko i wyłącznie ze względu bezpieczeństwa. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja bym na razie kontynuowała ten temat, 

ale rozumiem, że to chodzi o schetynówki, które będą realizowane w przyszłym roku. Nie 

w tym roku tylko w przyszłym, bo w tym roku jest tylko ogłoszenie konkursu, nabór, 

natomiast inwestycja jest przyszłoroczna. To my na tym przejściowym deficycie bierzemy 

kredyt na przyszłoroczne inwestycje.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka - Nie, nie zostało to w ten sposób 

rozpatrywane. Rozpatrywane było to na ten rok i na przyszły rok, z tymże to jest kredyt 

uruchamiany do końca roku. To nie jest kredyt długoterminowy. Jeżeli byśmy chcieli w tym 

roku zaciągnąć kredyt, musielibyśmy go spłacić do końca grudnia, jeżeli będziemy chcieli ten 

sam kredyt zaciągnąć w przyszłym roku, to będziemy musieli go spłacić w przyszłym roku, 

do końca grudnia. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - Ja tylko uzupełnię, bo tutaj nie o to chodzi, żeby na to 

pytanie odpowiadać, ale proszę pamiętać, bo już zapominamy, ale nadal zwrot subwencji 

oświatowej pani radna, pani doskonale wie Powiat Policki może dziś jest w miarę bezpieczny, 

ale może nagle wydarzyć się niestety nieprzyjemna niespodzianka, bo zdaje się, że koniec 

maja będziemy już mieli decyzję Ministerstwa Finansów i punktem wyjścia, który objęliśmy 

jako Zarząd były 4 mln plus należne odsetki szacowane wtedy na około 1,5 mln zł, więc 

punktem wyjścia było 5,5 mln, dziś jest dobra informacja, pierwsza to taka, że w wyniku 

działań Wydziału Edukacji z pionu pani Chmielewskiej, skutecznie kontynuując działania 

poprzedniego Zarządu, skutecznie uzyskaliśmy korektę do 2 mln 100 a dzisiejszy czas 

i koniec maja będzie dla nas o tyle decydujący, że kolejne działania tego Wydziału, który 

wcześniej wspomniałem i znalezienie dokumentacji w archiwum wychowanków pozwoliły na 

odwołanie się w tej kwestii i dziś czekamy na efekty, liczymy, że to, że przedłużony został 

termin daje szanse, że rozpatrują, więc może z tych dwóch sto dziś będzie, za jakiś czas 
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będzie jeszcze mniej i nie mniej jednak jakaś kwota należna z tego tytułu będzie. Ciężko to 

prorokować czy to będzie 1 mln zł czy 1,5 mln zł ale na pewno tyle i kwestia odsetek, także 

na pewno dziś sytuacja stabilna a jutro czy za jakiś czas w pewnych kwestiach, nie tylko tych, 

innych jeszcze spraw, może pokazać, że będzie koniecznym zaciągać takie kredyty w celu 

zabezpieczenia realizacji zadań budżetowych danego roku. 

 

Na sesję przybyła radna Iwona Wierzbicka.  

Sesję opuścił radny Tomasz Tokarczyk. 

W obradach uczestniczy 15 radnych. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – To ja jeszcze do tego pytania proszę 

o informację ten kredyt przyszły, ewentualny, na jaką kwotę został podpisany. Ja rozumiem 

słuszność tego, żeby w przyszłości uruchomić kredyt, który w przyszłości nic nie kosztuje 

a już nam zabezpiecza jakby finansowanie, to tylko o kwotę proszę a potem chciałam przejść 

do tematów dotyczących oświaty i może kontynuując Senior-Wigor pani Starosta 

Chmielewska mówiła, że mamy 13 chętnych jak na razie. Ja mam pytanie dotyczące 

w regulaminie rekrutacji nie ma tego, o czym mówiliśmy, czyli podziału na parytety 

międzygminne przy przyjęciu i ludzie nie wiedzą o tym, że mogą z tych gmin odległych mieć 

ten zagwarantowany dojazd, bo tak prawdę mówiąc na ta chwilę nabór do Senior-Wigor jest 

mało interesujący dla mieszkańców Kołbaskowa czy dobrej, bo dowożenie tych osób 

codziennie do Polic nie jest dla nich ciekawą informacją, jeżeli oni nie mają tej wiedzy, że 

będą mogli liczyć. Ja rozumiem, że to jest w przypadkach tych osób najmniej uposażonych na 

transport PCPR-u, oni po prostu o tym nie wiedzą. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Proszę udzielić 

odpowiedzi na pytania. Najpierw, jaka wysokość kredytu a później Senior-Wigor.        

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – 2 mln zł.       

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, 

rzeczywiście może mało rozpropagowaliśmy tą informację, choć oparliśmy się o współpracę 

z OPS-ami, które wiedzą, że PCPR będzie zapewniał transport, może trzeba dołożyć 

większych starań, żeby to bardziej medialnie zaistniało, przyjmuję jako uwagę, natomiast 

prowadzimy nabór ciągły i mamy nadzieję, że we współpracy z OPS-ami i z gminami uda 

nam się z tą informacją przebić, bo powtarzamy to na każdym spotkaniu i wszędzie gdzie się 

tylko da informujemy, że PCPR będzie dowoził ale rzeczywiście może trzeba większych 

starań do tego dołożyć, żeby ta informacja dotarła do wszystkich mieszańców. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Na forum 

samorządowym kilkakrotnie była sprawa omawiana i przedstawiciele poszczególnych 

samorządów doskonale wiedzą, że będzie taka usługa. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Myślimy też o tym, żeby 

zwiększyć liczbę miejsc, także póki co myślimy, żeby zacząć i jak to zaistnieje, to będziemy 

cały czas pracować nad tym, żeby ta informacja docierała.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Tak mamy informację o dowozach, 

natomiast panie Przewodniczący, to że wiedzą samorządy to nie znaczy, że ludzie wiedzą. Po 

interwencji sprawdziłam na stronach OPS-ów to OPS-y dały tylko link do głównego naboru 

prowadzonego przez PCPR, natomiast nie ma oddzielnej dodatkowej jakieś informacji na ten 
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temat. Natomiast w dalszym ciągu proszę o informację czy, patrząc już jest 13 osób 

zgłoszonych z Polic czy zostanie zachowany parytet i jeżeli zostaną zgłoszone osoby 

z pozostałych gmin. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Oczywiście, że tak, zostanie 

zachowany parytet. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Tego w regulaminie nie ma i wydaje mi 

się, że to jest problem, ponieważ w ten sposób narażamy się na odwołania, biorąc pod uwagę, 

że bierzemy pod uwagę kolejność zgłoszeń. Może być problem. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Ale mamy możliwości 

zwiększenia liczby miejsc, więc mam nadzieję, że to nie grozi nam ale oczywiście zwrócę na 

to uwagę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Bardzo proszę pytania do 

sprawozdania z pracy Zarządu. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Kolejne pytania dotyczą oświaty. Dotarły 

do mnie informacje, że Zarząd zrezygnował z projektu koncepcji, którą wcześniej 

przedstawiał i która była burzliwie omawiana i chciałam tylko potwierdzić czy tak jest, że 

Zarząd zrezygnował z tej koncepcji reorganizacji oświaty a przy okazji tutaj w sprawozdaniu 

jest informacja, że Zarząd zaakceptował projekt odpowiedzi do Zespołu Szkół w zakresie 

rozpoczęcia naboru do, mówiąc kolokwialnie, SMS-a dla chłopców i miałam pytanie, jaka to 

była odpowiedź i czy są skalkulowane koszty tego?      

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Jeśli chodzi o projekt 

restrukturyzacji i zmian to nie można powiedzieć, że zrezygnowaliśmy całkiem ale 

oczywiście pewnych elementów nie będziemy mogli wprowadzić, ponieważ był to projekt, 

który służył temu, żeby pewne działania skonsultować, ponieważ nie mamy do końca 

skonsultowanych tych działań, to oczywiście na razie nie będziemy realizować niektórych 

z tych działań, które są tam zaplanowane. Natomiast prowadzimy taką jakby organizacyjną 

tylko działalność z placówkami, z dyrektorami przy okazji arkuszy organizacyjnych, taką 

standardową. Część działań, które w tej chwili wdrażamy w arkuszach organizacyjnych jest 

w tym projekcie, więc to nie jest tak, że odkładamy go całkowicie, ale niektóre elementy 

będziemy realizować. To jest pierwsze pytanie a drugie pytanie, tak udzieliliśmy zgody na 

rozszerzenie działalności SMS o chłopców. Otrzymaliśmy kalkulację, która zawiera 

koncepcję taką, że szkoła nie będzie zwiększenia liczby oddziałów istniejących, ponieważ 

jeżeli okaże się, że chłopcy będą chętni do szkoły to będą dołączeni do klas, do dziewcząt, 

w związku z tym ta kalkulacja jest korzystna finansowo. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ale jest taka kalkulacja, tak?      

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Oczywiście, że jest. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja jeszcze tylko ostatnie, dotyczące SOSW 

Nr 1, bo tutaj nie wiem z czego wynikało, proszę o informację czemu został powtórzony 

konkurs na Dyrektora na stronie internetowej był dwa razy. Był konkurs ogłoszony 

z terminem składania dokumentów i potem został drugi raz ogłoszony, prawdę mówiąc 

opublikowany, tak to wygląda i czy były takie przypadki, jeżeli tak to ile, żeby odmówiono 
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przyjęcia dzieciom w ośrodku. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Jeśli chodzi o konkurs to nie 

było tak, że on jest drugi raz ogłoszony. To jest taka standardowa procedura, którą również 

poprzedni Zarząd stosował. Najpierw podejmuje Zarząd uchwałę o zamiarze ogłoszenia 

konkursu a potem go dopiero ogłasza i ta uchwała została podjęta, nie pamiętam, w marcu 

chyba, a ogłoszony został konkurs 12 maja, to jest jedno ogłoszenie. Od dnia ogłoszenia liczą 

się trzy tygodnie o ile pamiętam na złożenie dokumentacji a uchwała została podjęta 

wcześniej, dopiero potem wyszła informacja w odpowiednie miejsca, że właśnie 12 maja 

można kiedyś konkurs ogłosić. Także to jest tylko jedno ogłoszenie. Natomiast, jeśli chodzi 

o drugie ogłoszenie to rzeczywiście pojawiły się takie informacje medialne, całkowicie 

nieprawdziwe. Nabór do ośrodka poprzez skierowania do poszczególnych szkół tak naprawdę 

powinien odbywać się dopiero po zakończeniu roku szkolnego, ponieważ aby dziecko przyjąć 

np. do gimnazjum to musimy mieć pewność, że ukończyło szkołę podstawową. W takim 

wypadku wystawia się skierowanie np. do SOSW, czyli tak naprawdę, aby mieć pewność, że 

to dziecko będzie w gimnazjum SOSW to powinniśmy mieć świadectwo ukończenia szkoły 

podstawowej i przez poprzednie lata tak było, że procedura skierowania do ośrodka odbywała 

się po zakończeniu roku szkolnego. W tym roku mieliśmy jeden przypadek, kiedy w kwietniu 

rodzic złożył niekompletny wniosek i został poproszony o jego uzupełnienie i jednej rodzic, 

który pytał czy już może złożyć wniosek i otrzymał informację, że zostanie poinformowany, 

kiedy rozpoczniemy procedurę, to jest chyba odpowiedź na pani pytanie konkretne. 

Dysponuje oświadczeniem pracownika Wydziału Edukacji, który to potwierdza. Z obojgiem 

rodziców jesteśmy w kontakcie, natomiast pozostałe wnioski, które wpływały już 

rzeczywiście w kwietniu, rozpatrujemy. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Tutaj mam wrażenie, przepraszam panie 

Przewodniczący, ale to już chyba ostatnie, ja miałam wrażenie, że Zarząd odszedł od tej 

procedury, że był nabór całoroczny. W dalszym ciągu jest prowadzony, to jest specjalistyczna 

placówka, gdzie nabór nie tylko do września się odbywał, on przez cały rok trwa, więc on 

nadal, ten nabór przez cały rok, jeżeli są spełnione warunki są osoby przyjmowane do 

ośrodka. Oczywiście, ze tak te przypadki, o których mówiłam, że jeden wniosek był 

kompletny a drugi rodzic został poproszony o to, żeby zwrotną informację dotyczyły tylko 

przyjęcia ucznia na kolejny etap edukacyjny. Natomiast w pozostałych przypadkach wszystko 

rozpatrujemy.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Czy są jeszcze jakieś 

pytania do sprawozdania z pracy Zarządu?            

 

Radny Powiatu Polickiego Dominik Brzęcki – Chciałbym podziękować całemu Zarządowi 

za to, że pozytywnie przychylił się do naszej interpelacji związanej z remontem chodnika na 

ul. Piłsudskiego, ale nie robię tego z czystej kurtuazji, robię to dlatego, gdyż to była potrzeba 

mieszkańców, która została nam zgłoszona na jednym z naszych dyżurów w ramach 

programu „Twój radny” i to jest taki pozytywny symptom też dający takie wrażenie ale nawet 

taką pewność, że ten program jest potrzebny, że ludzie mają takie potrzeby i że te potrzeby 

mają szansę doczekać się realizacji i to dobrze świadczy, że ten pomysł i ten program ma się 

dobrze. Przy okazji jak tu pani Chmielewska wspominała o dniu 6 czerwca, mówiąc o tych 

dniach otwartych, że urząd się otwiera na mieszkańców, chciałem przypomnieć i jeszcze przy 

tej okazji powiedzieć, że my cały czas kontynuujemy te nasze co czwartkowe spotkania, 

spotykamy się z ludźmi, obecnie spotykamy się na targowisku miejskim w kawiarence 

sortowej i zapraszam Państwa, również zapraszam młodzież z Młodzieżowej Rady Regionu 
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do tego i jeżeli macie taką potrzebę to żebyście mogli z nami przyjść i porozmawiać na 

tematy, które Was interesują, tematy dotyczące Powiatu w każdy czwartek od godz. 16:00, 

targowisko miejskie, galeria doti. Dziękuję.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy są jeszcze jakieś 

pytania do sprawozdania z pracy Zarządu? Jeśli nie ma to przechodzimy do procedowania nad 

projektami uchwał. 

 

Pkt 6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok (Nr druku: 1/XIX/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo projekt uchwały dotyczy uporządkowania załączników do budżetu, w związku 

z tym, iż wcześniej rozmawialiśmy oraz były podjęte uchwały Zarządu dotyczące 

przesunięcia wydatków między rozdziałami, dotyczące dotacji podmiotowej, musimy 

uporządkować załącznik nr 7, zmniejszyć kwotę dotacji podmiotowej dla jednostki z poza 

sektora finansów publicznych w 2016 roku, czyli Fundacji Ośrodka Doskonalenia Kadr 

w Policach oraz kolejny załącznik nr 8, w związku z podjętą decyzją o udzielenie pomocy 

finansowej Gminie Nowe Warpno, to jest kwota 4,5 tys zł na realizację zadania związanego 

z ochroną środowiska, polegającego na organizacji ekologicznej Zielonej Szkoły dla dzieci 

z terenu gminy Nowe Warpno oraz zmiany w załączniku nr 9, w związku ze zwiększeniem 

dotacji celowej o kwotę 505 500 zł dla jednostek z poza sektora finansów publicznych w 2016 

roku z przeznaczeniem na udzielenie dotacji celowej dla okręgu Polskiego Związku 

Wędkarskiego w Szczecinie na realizację zadania związanego z ochroną wód i brzegów przed 

zanieczyszczeniami oraz zwalczaniem kłusownictwa wodnego na terenie Powiatu Polickiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę o opinię 

Przewodniczącego Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa. 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak - 

Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przewodniczący Komisji 

Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki - 
Uchwała została omówiona i uzyskała akceptacje Komisji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przewodniczący 

pozostałych Komisji, czy Państwo radni mają pytania uwagi, wątpliwości, co do 

prezentowanego projektu uchwały. Szanowni Państwo, jeśli nie ma to przystępujemy do 

głosowania? Odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 15 do protokołu (Nr druku: 

1/XIX/16). Zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 
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Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XIX/151/2016 

      Załącznik Nr 16 do protokołu 

 

Pkt 7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Miastu Szczecin (Nr druku: 2/XIX/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - Szanowni Państwo merytorycznego i szczegółowego 

ewentualnie uzupełnienia dokonają obecne panie Kotowska czy też Sochanowska, natomiast 

tak jak na Komisji kilkoma zdaniami a więc szukanie szansy realizacji tego bardzo ważnego 

tematu jakim jest obwodnica zachodnia czy też przeprawa promowa jakkolwiek w tej 

inwestycji trwa już wiele lat i zeszły rok był takim znaczącym i przełomowym, trzeba 

przyznać, że wybory na poziomie rządu spowodowały intensywność tych zagadnień 

i działania w tym zakresie, poprzedni rząd wprowadził w ostatniej dekadzie roku, w ostatniej 

części ten zapis do rozwoju dróg lokalnych, do programu ale to nie o to chodzi, żeby teraz 

o tym mówić, bo później kiedy odbyły się wybory wiemy, że doszło do zmiany rządu i ten 

rząd również kontynuuje tą problematykę, ale inicjatywa powstała nieco niżej a więc na 

poziomie Prezydenta Szczecina, który zainicjował to w ramach Szczecińskiego Obszaru 

Metropolitarnego i właśnie wtedy, w tamtym czasookresie chciał ten temat pan Prezydent też 

uwypuklić pokazując jego ważność pewnie i z perspektywy miasta i nie muszę mówić, że 

z perspektywy gminy i Powiatu Polickiego i tam też właśnie podczas spotkań roboczych 

zainicjowane zostało porozumienie i porozumienie w zakresie podpisania listu intencyjnego. 

Ten list intencyjny parafował Burmistrz Polic, żywo zainteresowany tym tematem 

i uczestniczący na każdym etapie jego realizacji, jak również ja, jako reprezentant Zarządu 

Powiatu. Ten list został podpisany przeze mnie. Wtedy tylko bardzo deklaratywnie określimy 

te kwestie dotyczące dochodzenia i szukania rozwiązań w tym zakresie i kontynuacją tej 

sprawy była analiza istniejących dokumentów stanu faktycznego, którą wtedy miasto 

Szczecin z własnych środków zleciło panu architektowi Czesławowi Bieleckiemu, ta analiza 

to nie tylko jego analiza pod kontem merytorycznym, ale i duża, szeroka grupa robocza, 

w której uczestniczyła na każdym jego etapie grupa Azoty, Prezesi portów morskich 

i wszyscy zainteresowani tym tematem i tam m.in. w konsekwencji w tej części konsultacji 

pojawiła się konieczność, ażeby ktoś koordynował tymi pracami i tak też się stało. Wtedy na 

bazie listu intencyjnego pan Prezydent Szczecina zainicjował teraz w kierunku naszego 

powiatu, Gminy Police i Grupy Azoty, ażeby w sposób solidarny, może nie materialny, bo te 

15 tys. zł w kontekście wydatków 150 tys. zł, stanowi pewną małą część, ażebyśmy my 

i dlatego dziś rekomendujemy tą uchwałę, żebyśmy przedstawili możliwość współpracy 

w tym zakresie, zrealizowanie, czyli podjęcie przez Państwa pozytywnie uchwały pozwoli na 

to ażebyśmy zrealizowali porozumienie a jego ważną częścią jest też m.in. przeprowadzenie 

całej procedury ze strony pana Prezydenta wyboru firmy, bądź osoby, która będzie to robić 
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i wtedy po zatwierdzeniu tej umowy mielibyśmy legitymacje do tego, ażeby tą pomoc 

publiczną miastu Szczecin przekazać. Dodam tylko i to pewnie będzie też okazja, że kilka dni 

temu reprezentanci miasta a więc radni miasta Szczecin w innym obszarze, który dziś będzie 

omawiany podjęli pozytywną uchwałę na jedną kwotę 4 mln ponad, więc nie chcę tutaj kłaść 

przeciwwagę materialną ale raczej pokazywać, że te aspekty współpracy w coraz większym 

kr egu i w coraz większej ilości różnych elementów się po prostu pojawiają.                  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę, taka 

sama procedura Przewodniczący komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Promocji, Rozwoju, Sportu i Turystyki Magdalena Zagrodzka 

– Komisja również pozytywnie zaopiniowała uchwałę.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 
Komisja Budżetu również pozytywnie zaopiniowała. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, czy 

Przewodniczący innych Komisji? Państwo radni, pytania, uwagi, wątpliwości, co do projektu 

uchwały? Szanowni Państwo, jeśli nie ma to przystępujemy do głosowania? Odczytał projekt 

uchwały stanowiący załącznik nr 17 do protokołu (Nr druku: 2/XIX/16). Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XIX/152/2016 

      Załącznik Nr 18 do protokołu 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Szanowni Państwo tak jak deklarowaliśmy 

w załączeniu materiałów jest ta chronologia i to pewnie ważne, bo pierwsze ruchy były 

w 2007 roku, więc dysponujecie Państwo tym materiałem. Gdyby były jakiekolwiek 

konieczności uzupełnień to dajcie znać. Dziękuję.     

 

Przerwa 15 min. 
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Pkt 8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie likwidacji Liceum 

Profilowanego Nr I i Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Dorosłych 

wchodzących w skład Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach 

(Nr druku: 3/XIX/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo ostatnia 

uchwała w tej sprawie, szkoły nie istnieją od kilku lat, ale procedura wymaga podjęcia kilku 

uchwał a to jest ostatnia. Także formalność. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Bardzo 

proszę Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury.  

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Anna Ryl - Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Przewodniczący 

innych Komisji w tej sprawie chcieliby się wypowiedzieć, mają jakieś uwagi, pytania, 

wątpliwości. Szanowni Państwo, jeśli nie ma to przystępujemy do głosowania? Odczytał 

projekt uchwały stanowiący załącznik nr 19 do protokołu (Nr druku: 3/XIX/16). Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XIX/153/2016 

      Załącznik Nr 20 do protokołu 

 

Pkt 9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie rozstrzygnięcia skargi 

z dnia 19 stycznia 2016 r. dotyczącej działalności Dyrektora Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo 

im. Marii Grzegorzewskiej w Policach (Nr druku: 4/XIX/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

o wprowadzenie do projektu uchwały Przewodniczącą Komisji Edukacji i Kultury. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Anna Ryl – Komisja Edukacji rozpatrywała 

skargę na niedopilnowanie i niedopatrzenie ze strony SOSW zaszczepienie dziecka bez zgody 

rodziców. Komisja Edukacji rozpatrywała tą skargę na trzech posiedzeniach. 7 marca na 

terenie ośrodka, zapoznając się z dokumentacją obowiązującą podczas szczepień oraz 

rozmawiając bezpośrednio razem z panią Dyrektor, panią wychowawczynią i panią 

pielęgniarką. 31 marca Komisja odbyła posiedzenie w siedzibie Starostwa. Na to posiedzenie 
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została zaproszona osoba skarżąca, czyli matka dziecka, ale pani nie pojawiła się na tym 

posiedzeniu. 4 maja Komisja spotkała się po raz kolejny i wypracowała następujące 

stanowisko. Stwierdzić należy, że w ośrodku nr 1 obowiązuje zarządzenie Dyrektora 

określające procedury obowiązujące podczas szczepień. Osobom odpowiedzialną za 

kwalifikację dzieci do szczepień jest zatrudniona w ośrodku pielęgniarka. Pielęgniarka 

przyznała się do omyłkowego zakwalifikowania dziecka do szczepienia, pomimo braku zgody 

rodziców. Według informacji przekazanej przez Dyrektora osobom odpowiedzialną za 

kwalifikację dzieci do szczepień jest zatrudniona w ośrodku pielęgniarka. Pielęgniarka 

przyznała się do omyłkowego zakwalifikowania dziecka do szczepienia pomimo braku zgody 

rodziców. Według informacji przekazanej komisji przez Dyrektora bezpośrednio po tym 

feralnym zaszczepieniu odbyła się rozmowa z matka dziecka, gdzie matka została 

poinformowana o tej pomyłce. Pani pielęgniarka zatrudniona i odpowiedzialna za szczepienie 

w dzień tego szczepienia zadzwoniła do matki z informacją i z pytaniem o samopoczucie 

dziecka, również pielęgniarka wystosowała zapytanie do lekarza rodzinnego dziecka 

z pytaniem o jakieś informacje i negatywne konsekwencje zaszczepienia córki. Jak stwierdzić 

należy niewątpliwie doszło do omyłkowego zaszczepienia stąd Komisja uznaje, że skarga jest 

zasadna. Zgodnie z przepisami zgoda rodziców jest wymagana i do tego omyłkowego 

zaszczepienia doszło w skutek kwalifikacji na podstawie listy uczniów, które jest odręcznie, 

na podstawie uczniów danej klasy. My zwracamy uwagę na to, jako Komisja, że 

przygotowane informacje dla rodziców, nie są zbyt czytelne. Są to informacje na druku, które 

obowiązują w przychodniach, jednak nie ma tam wyraźnie miejsca, na to by wyrażona została 

zgoda lub niezgoda rodziców dotycząca tego szczepienia. Kiedy zorientowano się, że doszło 

do tego szczepienia bez zgody rodziców pani Dyrektor udzieliła nagany osobie 

odpowiedzialnej, czyli pielęgniarce. Nie mniej jednak my stwierdzamy, jako Komisja, że 

konieczna jest zmiana procedur obowiązujących podczas szczepień w ośrodku szkolno-

wychowawczym. Zalecamy Dyrekcji szkoły i pani odpowiedzialnej za szczepienia, czyli 

pielęgniarce opracowanie właściwego druku informacyjnego o szczepieniach i formularz taki 

powinien zawierać wyraźną klauzule o wyrażeniu zgody na szczepienie. Sama kwalifikacja 

dzieci do szczepienia powinna odbywać się na podstawie oryginału takiego formularza 

wypełnionego przez rodziców i uważamy, że powinien zostać wprowadzony podwójny 

system weryfikacji tych zgód, które otrzymuje pielęgniarka. Uważamy, że powinno być 

większe zaangażowanie wychowawcy klasy, który pośredniczy w rozdawaniu informacji 

o pielęgniarki. Komisja w związku z tym uznając skargę za zasadną zaleca jednocześnie 

wdrożenie zmian obowiązujących procedur przy przeprowadzaniu szczepień i zalecamy 

wdrożenie tych nowych procedur do dnia 30 czerwca 2016 roku i przekazanie ich Zarządowi 

Powiatu w Policach.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję czy są pytania, 

co do projektu uchwały?             

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki - Ja 

może trochę tutaj ubiegłem, ale też chciałem wrazić opinię Komisji, bo tym projektem 

uchwały zajmowaliśmy się na Komisji i omówiliśmy ten projekt, nie wyrażając opinii i na 

Komisji Budżetu ja miałem wątpliwości i nie tylko ja, dotyczyły tego, gdyż projekt tej 

uchwały, która została teraz omówiona i za którą będziemy głosować, w uzasadnieniu tego 

projektu jest umieszczona informacja, że podjęcie tej uchwały nie będzie rodzić skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego i chciałbym w tym momencie wrócić do samego 

projektu uchwały dotyczącego tej skargi, gdyż w projekcie uprzedniej uchwały, która 

dotyczyła skargi pod tym projektem zadaniem Komisji było przedstawienie propozycji 

sposobu załatwienia tej skargi i do tego projektu załączona była skarga, w której skarżący 
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m.in., czyli ci rodzice uważali, że należy im się zadośćuczynienie w przedmiocie naprawy 

szkody, jaka powstała przez działanie szkoły. Do tej skargi kolejno był załączony kolejny 

załącznik, należy to rozpatrywać literalnie i jako całość, z którego wynikało, że samo 

zadośćuczynienie, jakiego domagają się ci Państwo za tą szkodę wynosi 30 tys. zł plus 

jeszcze te dodatkowe szkody, o które się domagali i to jakby rodzi tą wątpliwość, bo ja 

rozumiem, my rozmawialiśmy o tym na Komisji, ale chyba się Państwo z tym zgodzą, że 

jeżeli rozpatrujemy z punktu widzenia ryzyka, to w momencie, kiedy Rada uzna skargę za 

zasadną należy przyjąć, że takie ryzyko dochodzenia tych roszczeń będzie istniało, czyli 

teoretycznie będą też istniały skutki finansowe i teraz dochodzę do mementu czy wiemy, kto 

tak naprawdę był winny tej szkody i jak to wyglądało i teraz, jeżeli przejdziemy do tego 

elementu to skarżący jakby przedstawiał te aspekty, w których chciałby uzyskać informacje 

i uzyskać potwierdzenie czy była tam odpowiedzialność, jaka i w jakim zakresie i tam była 

mowa o odpowiedzialności tej pani pielęgniarki, była mowa o odpowiedzialności 

wychowawcy i też była mowa o odpowiedzialności Dyrekcji, chociażby za tą bezczynność, 

która była wymieniona w zakresie przekazania informacji na piśmie dla osoby, która się o tą 

informację zwracała. Teraz jak dostajemy to uzasadnienie do tego projektu, tam jakby na to 

odpowiedzi nie ma, ja nie neguję samej kontroli i tej winy pielęgniarki, bo on jest 

bezwzględna. Tylko patrząc literalnie na sprawiedliwość to wydaje mi się i z tego 

uzasadnienia można to wyczytać, że również odpowiedzialność leży po stronie wychowawcy 

i również Dyrekcji, chociażby jak Państwo wczytacie się w uzasadnienie, jest tam wyraźnie 

napisane, że odpowiedzialność za przekazywanie tego oświadczenia leżała po stronie 

wychowawcy, dowód koronny, czyli to oświadczenie o tym czy była zgoda czy nie było 

zgody zaginął, nie ma tego oświadczenia. Nie wiemy czy ono było czy nie było. Dyrekcja 

twierdzi, że wróciło z bez żadnej informacji, oświadczenia, wychowawca twierdzi, że wróciło 

z brakiem zgody a oświadczenia nie ma, czyli tego dowodu, który mógłby wykazać, jaka była 

rzeczywiście wola rodziców w tym zakresie, więc to nie zostało rozpatrzone a na to, o czym 

jest mowa to decyzja, na podstawie, której ta pielęgniarka dokonała tego szczepienia była na 

postawie dopisanej informacji do listy obecności uczniów. Informację przygotowuje 

pielęgniarka a rozdają ją wychowawcy, zacytuję „zgodnie z wskazanymi wyżej przepisami 

zgoda taka jest wymagana, zdaniem Komisji Edukacji i Kultury do omyłkowego 

zaszczepienia doszło w skutek kwalifikacji na podstawie listy uczniów danej klasy, na której 

odręcznie umieszczono zgodę rodziców na zabieg medyczny”. Z tego, co tu wynika, tą 

adnotację zamieściła pielęgniarka, wychowawca twierdzi, że widział oświadczenie z brakiem 

zgody, więc moim zdaniem nie jest tutaj rozstrzygnięta kwestia odpowiedzialności 

wychowawcy i Dyrekcji, a myślę, że tutaj taka odpowiedzialność też powinna być poniesiona 

i w związku z tym mając takie wątpliwości, nie wiem czy Państwo to podzielacie czy nie, ale 

w mojej ocenie jeśli by doszło później do ewentualnego dochodzenia roszczeń z tego tytułu, 

to tak naprawdę ta pielęgniarka jest w zasadzie jedyną, która za to wszystko odpowiada 

i wydaje mi się, że to też nie jest do końca sprawiedliwe i w takim razie pod tym projektem 

obecnie jak go rozpatruję skorzystam chyba z mojego prawa i wyłączę się z głosowania nad 

tym projektem uchwały. 

 

Radna Powiatu Polickiego Patrycja Nowak – Ja chciałam zauważyć, że my rozpatrujemy 

uchwalę w sprawie rozpatrzenia skargi a mam wrażenie, że radny Dominik Brzęcki próbuje 

rozpatrzyć kwestię zasadności żądań w zakresie zadośćuczynienia. To jest kwestia cywilno-

prawna i w mojej ocenie Rada nie jest władna do tego, żeby rozstrzygać czy zasadne są 

roszczenia czy nie są zasadne, ani takich kompetencji nie mamy ani możliwości prowadzenia 

takiego postępowania dowodowego w zakresie tego czy jakaś szkoda w związku z tym 

niedopatrzeniem nie nastąpiła. Fakt jest taki, że rzeczywiście są jakieś zaniedbania 

organizacyjne, finalnie za to odpowiada pewnie Dyrektor, jako kierownik placówki, stąd też 
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pewnie odpowiedzialność może poszczególnych osób w tym procederze jest, bo pielęgniarka 

pewnych kwestii nie dopatrzyła również, nie mniej jednak finalnie zawsze ten kierownik 

odpowiada, stąd też takie uzasadnienie tego projektu uchwały, nie mniej jednak ja bym 

chciała zauważyć, że chyba raczej nie naszą rolą jest rozpatrywanie kwestii zasadności 

samego żądania tylko raczej kwestii tego czy rzeczywiście zaniedbania tutaj nastąpiły 

i placówki, w tym układzie i pani Dyrektor, bo ta skarga tak została sformułowana. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję, czy jeszcze 

ktoś z Państwa w tej sprawie? 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Anna Ryl – Ja chcę powiedzieć, że dokładnie 

tym się kierowała Komisja, nie analizowała roszczeń. Uważamy, że to jest sprawa dla sądu, 

nie dla nas, my tylko sprawdzaliśmy procedury, które obowiązują w placówce 

i rozstrzygaliśmy, sprawdzając dokumentację, zapoznając się z przebiegiem, wskazujemy, że 

doszło do tego czynu i jest to skarga zasadna, która pokazuje, że jakieś decyzje trzeba podjąć, 

zmieniające całą procedurę. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - W zasadzie przysłuchując się ciekawemu wątkowi tej 

dyskusji nie można niezgodzie się z wystąpieniem tutaj pana radnego Brzęckiego i nie 

podzielić uwagi pani Patrycji Nowak i samej zasadności. My, jako Zarząd zdajemy sobie 

sprawę, że, bo przecież znaliśmy te dokumenty, przygotowując się na sesję, analizowaliśmy 

to skrupulatnie i zdajemy sobie sprawę, że zasadność samej skargi może spowodować kolejne 

następstwa i informuję Państwa, że jeśli sytuacja taka będzie miała miejsce, a więc jej 

zasadność, a więc uznanie tej winy, nazwijmy ogólnie, spowoduje roszczenia na drodze 

cywilnej, jak tu dobrze zostało wskazane, to będziemy musieli wtedy, jako Zarząd, jako organ 

prowadzący analizować tą sprawę i wyciągać dalsze konsekwencje. Ja przypomnę, że mamy 

niestety też takie trudne sytuacje w Starostwie, wtedy są inne przepisy, dotyczące dokładnej 

analizy odpowiedzialności, nie tylko wskazanej z punktu widzenia tego uzasadnienia, ale 

odpowiedzialności za prowadzenie jednostki, choćby ustawa o odpowiedzialności materialnej 

urzędników przy podejmowanych decyzjach. Dlatego w pełni podzielamy te obawy, ale na 

tym etapie może być drugi krok, nie możemy go wykluczyć, tym bardziej, iż zasadność skargi 

na pewno jest argumentem, który jest argumentem dla strony wnoszącej. Myślę jednak, że 

dziś na tym etapie roztrząsanie tego czy skrupulatne podchodzenie bądź też nawet 

wypracowywanie jak gdyby tutaj spostrzeżeń myślę, że jest pospieszne i jeśli kontynuacja 

nastąpi to na pewno będziemy Państwa informować i odniesiemy się wtedy do istoty, która 

była w wypowiedzi pana Dominika Brzęckiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję, ja mam 

pytanie czy zostały wdrożone procedury, które uniemożliwiałyby w przyszłości zaistnienie 

takich przypadków, bo to jest istota w tej chwili problemu. To, że do 30 czerwca Komisja 

proponuje to nie sądzę, aby Zarząd czekał do 30 czerwca, czy jeśli by pojawiła się teraz 

konieczność szczepień to tak procedura funkcjonuje czy nie? Czy będzie tak jak do tej pory? 

To, że Komisja proponuje, żeby do 30 czerwca to jest jedno, ale czas płynie.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Ja odpowiem, że nie mamy 

jeszcze przedłożonych tych procedur, ale nie ma szczepienia. Jesteśmy w kontakcie z panią 

Dyrektor, która pracuje nad tymi procedurami i jeżeli będzie miała miejsce taka sytuacja to 

oczywiście będzie trzeba zastosować nowe procedury. 
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Radny Powiatu Polickiego Antoni Michnowicz – W powyższej sprawie Komisja 

przeprowadziła prawidłowo, natomiast Zarząd powinien wystąpić do firmy, instytucji, żeby 

jakieś wyjaśnienia przeprowadził albo analizę, bo przecież oni najbardziej znają te przepisy 

u nich obowiązujące i oni powinni nawet wszcząć jakieś mediacje małe w celu rozwiązania 

tego problemu a dopiero później sprawy mogą przybrać inne formy, jeśli rodzina 

pokrzywdzona się nie zgodzi, dlatego że instytucja najbardziej wie, jakie ma przestrzegać 

i wprowadzać regulaminy i jakie procedury sprawdzające mają obowiązywać i trudno będzie 

to Komisji dochodzić i żądać wszystkich jakichś dokumentów, żeby dojść, kto jest winny. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Oczywiście tak panie radny i tak też właśnie 

w wypowiedzi pani Chmielewskiej po części tutaj zostało to powiedziane, będziemy na 

pewno my teraz tą rolą z punktu widzenia organu nadzoru, żeby to monitorować dalszy 

przebieg tej sytuacji z ewentualnymi konsekwencjami, doprowadzić, żeby ich nie było, 

natomiast, jeśli one nastąpią to będziemy musieli to rozstrzygać. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy są jeszcze jakieś 

zdania w tej sprawie? Jeśli nie to przystępujemy do głosowania. Odczytał projekt uchwały 

stanowiący załącznik nr 21 do protokołu (Nr druku: 4/XIX/16). Zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Radny Dominik Brzęcki nie brał udziału w głosowaniu. 

Uchwała została podjęta przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XIX/154/2016 

      Załącznik Nr 22 do protokołu 

 

 

Pkt 10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie z Gminą Miastem Szczecin porozumienia dotyczącego realizacji 

zadania pn. „Wsparcie rozwoju gospodarczego Szczecińskiego Obszaru 

Metropolitalnego poprzez poprawę dostępności terenów inwestycyjnych – 

przebudowa drogi Police – Szczecin” (Nr druku: 5/XIX/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - Szanowni Państwo tylko jednym zdaniem ogólnym, 

bo jak już w części dotyczącej uchwały na udzielenie pomocy finansowej sygnalizowałem to 

są dwie uchwały, które choć różne dotyczą jednego projektu. Ja tylko chciałbym ze strony 

Zarządu powiedzieć i w zasadzie dziękując z tego miejsca Radzie miasta Szczecin, bo kilka 

dni temu we wtorek bodajże, uchwała, która zaraz też będzie omawiana została podjęta 

pozytywnie, powiedzieć, że ten Szczeciński Obszar Metropolitarny i to jest chyba najlepszym 

przykładem, to nie tylko rzecz, która dotyczy różnych działań infrastrukturalnych, tak jak i te, 
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ale wielu innych zagadnień i cieszy fakt, że znajdujemy element współpracy i w wielu tych 

przedsięwzięciach i problemach społecznych realizujemy to wszystko wspólnie, także tu 

z perspektywy Zarządu i współpracy z miastem Szczecin to taką bym wyraził opinię. 

Natomiast osobami koordynującymi tą uchwałę i następną jest pani Naczelnik Magdalena 

Sochanowska we współpracy z panią Magdaleną Kotowską, więc jeśli pan Przewodniczący 

pozwoli to pani Magdalena Sochanowska wiedząc wszystkie szczegóły przekaże to 

wprowadzenie i pewnie do następnej uchwały również. 

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Magdalena Sochanowska - 
Uchwała dotyczy realizacji przedsięwzięcia inwestycyjnego przebudowa drogi Police- 

Szczecin. Ta inwestycja została zgłoszona do Regionalnego Programu Operacyjnego już 

praktycznie dwa lata temu. Jak Państwo wiecie obejmowała ona początkowo tylko 

przebudowę obszaru będącego w zarządzie Powiatu Polickiego, czyli wiaduktu drogowego 

nad linią kolejową Szczecin Główny-Trzebież i odcinka drogi od Przęsocina do granicy 

miasta Szczecina, czyli m.w. do Rancza Ponderosy. Jednakże nie chcieliśmy pozostawiać 

odcinka, który przebiega przez las, który jest w zarządzie miasta Szczecina, dlatego 

wystąpiliśmy do pana Prezydenta o to, żeby przystąpił wspólnie z nami do realizacji 

inwestycji i również, żeby został przebudowany ten odcinek będący w zarządzie miasta 

Szczecin, otrzymaliśmy pozytywną odpowiedź, początkowo był to osobny projekt, zgłoszony 

też do regionalnego programu operacyjnego, jednakże z uwagi na formalne uwarunkowania 

musiał on zostać połączony razem z naszym projektem i w tym momencie jest to jedna fiszka, 

jeden projekt obejmujący przebudowę odcinka drogowego od wiaduktu, łącznie 

z przebudową wiaduktu do końca granicy Powiatu Polickiego, czyli do tego wspomnianego 

Rancza Ponderosy. Inwestycja cała, wartość zadania szacujemy na kwotę 14 mln zł, z czego 

4 mln zł pozostaje po stronie miasta Szczecina, to jest koszt realizacji odcinka będącego 

w zarządzie miasta Szczecin, natomiast 10 mln zł zostaje po stronie Powiatu Polickiego. 

Te 10 mln obejmuje przebudowę wiaduktu i przebudowę drogi, z czego szacujemy, bo nie 

mam jeszcze ukończonego projektu budowlanego na przebudowę wiaduktu. Na koszt 

przebudowy wiaduktu będzie kwota około 4 mln zł, natomiast pozostała kwota to jest 

przebudowa drogi. Na realizację naszej części będącej po stronie Powiatu Polickiego mamy w 

strategii ujęte dofinansowanie 4 mln 600 tys. zł. Inwestycja będzie realizowana do końca 

okresu programowani, czyli do końca 2020 roku powinna zostać ukończona. Planujemy 

rozpoczęcie od przebudowy wiaduktu w roku 2017. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję, bardzo proszę 

Przewodniczący Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Promocji, Rozwoju, Sportu i Turystyki Magdalena Zagrodzka 

– Komisja również pozytywnie zaopiniowała uchwałę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Przewodniczący 

innych Komisji w tej sprawie chcieliby się wypowiedzieć, mają jakieś uwagi, pytania, 

wątpliwości. Szanowni Państwo, jeśli nie ma to przystępujemy do głosowania? Odczytał 

projekt uchwały stanowiący załącznik nr 23 do protokołu (Nr druku: 5/XIX/16). Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały. 
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Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XIX/155/2016 

      Załącznik Nr 24 do protokołu 

                   

Pkt 11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie przyjęcia od Gminy 

Miasta Szczecin prowadzenia zadania w zakresie zarządzania drogą powiatową 

– ul. Przęsocińską (Nr druku: 6/XIX/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – To jest konsekwencja 

jakby poprzedniej uchwały, ale jeśli Państwo sobie życzycie, żeby znowu wprowadzić, to na 

pewno to uczynimy. Jeśli nie będę słyszał głosów przeciwnych to przystąpimy do omawiania 

przez Komisje. 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – Tak 

jak poprzednią uchwałą Komisja pozytywnie i tą uchwałę zaopiniowała.  

 

Przewodniczący Komisji Promocji, Rozwoju, Sportu i Turystyki Magdalena Zagrodzka 

– Komisja również pozytywnie zaopiniowała uchwałę.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Tylko w takiej kwestii, bo pan Przewodniczący 

słusznie powiedział, że to jest konsekwencja i najlepszym przykładem były te uchwały, gdzie 

daliśmy legitymacje np. pani Wójt Małgorzacie Schwarz na to, żeby robiła nasz chodnik i to 

jest to samo. Ja tylko pragnę zwrócić uwagę, uzupełniając to, co powiedziała pani Naczelnik, 

że jest to ambitny plan, trudny, wymagający rzeczywiście w przyszłości, jeśli będzie szansa 

na jego realizację tutaj dobrej koordynacji a też z tego względu, że należy to podkreślić, że 

w realizacji tej planowanej inwestycji oprócz miasta Szczecin, już tu dziś wymienionego 

w tym roku budżetowym, w budżecie Gminy Police był 1 mln zł na ten cel, ale z uwagi na 

brak realizacji w tym roku zostało to przeniesione na następny rok, wraz z deklaracją pana 

Burmistrza oczywiście, który będzie musiał uzyskać aprobatę jeszcze Rady, ale wraz 

z deklaracją o tym, iż to wsparcie ze strony Gminy Police nastąpi, jak również spotkanie, na 

którym byliśmy wspólnie, jak mówiłem wcześniej Zarządu z panem Przewodniczącym. 

Wstępne deklaracje poprzedzone wcześniej już naszym wystąpieniem w kierunku Zakładów 

Chemicznych Grupa Azoty. Wstępne deklaracje też świadczą o tym, iż Grupa Azoty też jest 

żywo zainteresowana tym tematem, choć nie mogę tutaj mówić, bo jesteśmy na etapie 

konsultacji i w jakiej wysokości byłyby ewentualne wsparcie, czy też w ogóle ono nastąpi. 

Także rzeczywiście projekt ma szansę, choć jest wart szacunkowo 14 mln zł, ale patrząc na 

mechanikę i jeśli to wszystko udałoby się to skutecznie zrealizować to jest szansa stosunkowo 

za niewielkie pieniądze powiatu zmodernizować ten bardzo ważny odcinek drogi, oczywiście 

z docelowym rozwiązaniem ścieżki rowerowej i całej infrastruktury.            
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję, przystępujemy 

do głosowania? Odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 25 do protokołu 

(Nr druku: 6/XIX/16). Zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XIX/156/2016 

      Załącznik Nr 26 do protokołu 

 

Pkt 11a. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie likwidacji Dziennego 

Domu Senior-WIGOR w Policach (Nr druku: 7/XIX/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy wprowadzamy 

jeszcze, bo pani Starosta Chmielewska mówiła na początku, dlaczego wprowadzamy pod 

dzisiejsze obrady. Powtarzamy to wprowadzenie? Jeśli nie będę słyszał chęci, to nie.  

Przewodniczący Komisji poszczególnych proszę się wypowiadać. Państwo radni? 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja mam tylko pytanie do Zarządu, 

dotyczące przekazania tego powrotem do SOSW Nr 1 czy to była konieczność, żeby to było 

w ośrodku edukacyjnym, nie można było pomyśleć, żeby tą nieruchomość przekazać PCPR, 

żeby to było na stanie Starostwa. Chodzi mi o różną formę działalności, które prowadzi 

szkoła, która i tak jest skomplikowaną placówką i nadzór nad nieruchomością tutaj w jakimś 

zakresie. Czy wynikało to tylko z przepisów ewentualnie, co było powodem, że tak jest? 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Niewykluczone, że 

w przyszłości tak będzie, że cała nieruchomość zostanie przekazana albo PCPR albo Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej. Na ten moment po prostu niewykonalne było 

przeprowadzenie takiej procedury, ponieważ budynkiem zajmuje się SOSW a sam Senior-

Wigor i ten fragment, który obejmuje likwidowana jednostka jest tylko m.w. 1/5 tego 

budynku, dlatego jest trudność w przekazaniu fragmentu nieruchomości, ale w przyszłości 

możliwe, że będzie inaczej. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – A jak wygląda kwestia podatku od 

nieruchomości za tą część zajmowaną przez Senior-Wigor?   

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Nie płacimy na razie podatku 

od nieruchomości. Będzie konstruowana dopiero umowa użyczenia i będziemy w kontakcie 

z gminą, żeby tą sprawę uregulować. Na razie nie płacimy podatku od nieruchomości, dlatego 

że ta nieruchomość jest w trwałym zarządzie placówki oświatowej. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę czy są 

jeszcze pytania? Jeśli nie ma to przystępujemy do glosowania. Odczytał projekt uchwały 
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stanowiący załącznik nr 27 do protokołu (Nr druku: 7/XIX/16). Zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XIX/157/2016 

      Załącznik Nr 28 do protokołu 

 

Pkt 12. „Ocena zasobów pomocy społecznej w Powiecie Polickim”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę jak 

Państwo radni chcą debatować nad tym punktem? Dokument został złożony nam. Czy mamy 

jakieś wymagania, co do prezentowania tego dokumentu? Pytam Państwa radnych? Czy 

chcemy, żeby pani Dyrektor Karlińska uzupełniła? Czy Państwo macie pytania w kwestii tego 

dokumentu i danych w nim zawartych? Jeśli nie to rozumiem, że dokument został nieprzyjęty, 

ale złożony i taką informację powzięliśmy, co do danych zawartych w tym dokumencie.   

 

Pkt 13. „Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Polickiego 

z Organizacjami Pozarządowymi w 2015 r.”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy mamy jakieś 

pytania? 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Jestem przygotowana, żeby 

pokazać 10 slajdów najważniejszych Państwu radnym, jeżeli jest taka potrzeba.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Państwo radni sobie 

życzą, to zależy od Państwa. Jeśli tak, to proszę to zrobić. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Przedstawiła sprawozdanie 

z realizacji Programu Współpracy Powiatu Polickiego z Organizacjami Pozarządowymi 

w 2015 r. w formie prezentacji multimedialnej, stanowiącej załącznik nr 32 do protokołu. 

 

Pkt 14. Rozwój i promocja Powiatu Polickiego. „Informacja z zakresu rozwoju 

i promocji Powiatu Polickiego w okresie od 1 maja 2015 r. do 30 kwietnia 

2016 r.”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Również posiadamy taki 

dokument, jak Państwo radni zechcą go omawiać. Czy chcą Państwo zadawać pytania, uwagi, 

wątpliwości? Komisja Promocji, Rozwoju, Spotu i Turystyki? Omówiliście Państwo, to 

chciałem usłyszeć. 
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Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ja tylko, dlatego, że omówiliście to Państwo 

szczegółowo na Komisji, ale jak wiecie Państwo nie wszyscy są członkami tej komisji to 

tylko jednym zdaniem, że materiał przygotowany przez Wydział promocji i Rozwoju przez 

panią Naczelnik pod przewodnictwem pani Magdaleny Kotowskiej różni się od tych, które do 

tej pory były przekazywane Państwu o ten element, który rzeczywiście pokazuje działania 

w zakresie pozyskiwania środków finansowych i chciałem na to zwrócić uwagę. Oczywiście 

wszystko, co powinno być, przynajmniej tak uważamy, jest zapisane, ale też zabrałem głos, 

żeby powiedzieć, że ten materiał jest materiałem zbiorczym, zebranym ze wszystkich 

jednostek i Wydziałów, ażeby tutaj pamiętać z szacunkiem dla tego Wydziału, że również 

inne Wydziały w szczególności Wydział Edukacji, Wydział Ochrony Środowiska 

a i wszystkie jednostki organizacyjne Powiatu Polickiego, które skutecznie pozyskują 

pieniądze, tu są ujęte, żeby brać to, jako sukces całej społeczności powiatowej a nie tylko tego 

Wydziału, przepraszam pani Naczelnik oczywiście nie chcę umniejszać, ale chcę to 

podkreślić, ponieważ wiemy doskonale, że czasami niewyjaśnienie takich kwestii stwarzają 

rzeczywisty obraz. Jesteśmy do dyspozycji, jeśli chodzi o szczegółowe pytania. Natomiast 

gdyby okazało się, że ich nie będzie, uznajemy właśnie, że w tej formie trochę rozszerzonej, 

przemodelowanej będziemy starali się Państwa informować w następnym roku i tam jest 

rozważania kwestia czy nie powinno to się zamknąć w roku, ale to jest zupełnie inna 

dyskusja. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, czy są 

pytania. 

 

Radny Powiatu Polickiego Dominik Brzęcki – Ja miałbym pytanie do pani Naczelnik. 

Ja rozumiem, że …, chyba, że pani będzie od razu przygotowana to można odpowiedzieć, ale 

jeżeli nie to ja spokojnie poczekam na informacje w terminie późniejszym. Chciałbym 

zapytać o jedną pozycję z tego wykazu podmiotów, które otrzymały wsparcie finansowe 

i rzeczowe. Chodzi mi o to wsparcie udzielone a dotyczące akcji „paczka dla rodaka 

i bohatera na kresach”. Chciałbym się dowiedzieć, jakiej było to natury wsparcie, czy to 

Caritasu czy też innego stowarzyszenia. 

 

Naczelnik Wydziału Rozwoju, Informacji i Promocji Magdalena Kotowska - Szanowni 

Państwo sprawa wygląda w ten sposób, że zwrócił się do nas pan Sołtys Przecławia, 

organizujący tego typu akcje nie po raz pierwszy i na Jego wniosek zakupiliśmy słodycze, 

które miały być uzupełnieniem wkładu do paczek dla dzieci na Litwie. Przekazaliśmy mu te 

słodycze i jeżeli jest pan zainteresowany kwotą to będę musiała oczywiście poszukać, bo nie 

pamiętam. Te wszystkie dary zostały przekazane podczas wizyty pary Prezydenckiej 

w grudniu zeszłego roku. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę bardzo czy są 

jeszcze jakieś pytania? Jeśli nie ma to przechodzimy do kolejnego punktu. 

 

Pkt 15. Sport i turystyka w Powiecie Polickim. „Informacja o realizacji zadań Powiatu 

Polickiego w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, turystyki 

i krajoznawstwa oraz działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym 

wypoczynku dzieci i młodzieży za okres od 1 maja 2015 r. do 30 kwietnia 

2016 r.”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy w tej sprawie mają 

Państwo jakieś pytania, uwagi, wątpliwości? Na Komisjach było to omawiane. 



27 

 

Nie zgłoszono żadnych pytań, uwag, wątpliwości. 

 

Pkt 16. Interpelacje i pytania radnych. 

 

Nie zgłoszono interpelacji, pytań. 

 

Pkt 17. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Radny Powiatu polickiego Antoni Michnowicz – Może to nie wniosek, ale taka informacja, 

że nasz Dyrektor Generalny Lasów Państwowych Konrad Tomaszewski powołał forum leśno-

samorządowe stanowiące taki zespół doradczo-opiniodawczy dla Dyrektora Generalnego za 

aprobatą naszego Ministra prof. Jana Szyszki. O ile same forum będzie dotyczyło prawie 

w całości spraw związanych z współpracą lasów z samorządami. Lasy chcą tutaj 

w szczególności trochę współpracować w zakresie nawet finansowym, czyli tzw. inwestycji 

wspólnych, chodzi o drogowe a nawet i kubaturowe są możliwe, także to forum było 

utworzone teraz, bo ono było za dawnych władz zlikwidowane, dlatego że jest dość dużo 

leśników samorządowców, bo ponad 0,5 tys., którzy chcą się włączyć, żeby tej współpracy 

i rozwojowi społeczności tej gminnej i powiatowej pomóc. Wiadomo, że lasy mają ogromne 

ilości terenów, różne są wspólne problemy, muszą być wspólnie nieraz rozwiązywane, 

dlatego takie forum powstało. Będzie specjalny portal stworzony, do którego będziemy mieli 

dostęp i gdyby Państwo czy pan Przewodniczący, pan Starosta czy radni mieli jakieś swoje 

spostrzeżenia w ramach współpracy. Ja będę się starał wszystko panu Dyrektorowi za pomocą 

tego portalu przekazywać. Więcej informacji podam następnym razem, ponieważ to wczoraj 

się odbyło, dość dużo nas przyjechało i dyskutowało. Wymieniono Nadleśnictwo Trzebież 

też, bo jak wiecie Państwo my wystąpiliśmy z inicjatywą wspólną z Gmina Police, utworzenia 

Transgranicznego Ośrodka, który był przedstawiany, jako taka dobra współpraca 

Nadleśnictwa z samorządami. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękujemy panu 

radnemu i życzymy owocnej współpracy w tym ciele i cieszymy się, że ono powstało. 

 

Wicestarosta Policki Paweł Mirowski – Ja tylko chciałem poprosić pana radnego 

o informację, jeżeli będzie już działalność rozpoczęta tego forum, to my, jako Zarząd 

jesteśmy zainteresowani utrzymaniem kontaktu, także bardzo prosimy o bieżące 

przekazywanie informacji w tym temacie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję uprzejmie, czy 

są jeszcze jakieś wnioski i oświadczenia? Jeśli nie to drodzy Państwo 24 czerwca spotykamy 

się na kolejnej sesji Rady Powiatu. To jest zakończenie roku też w tym dniu, ale ja 

konsultowałem to, także nic nie zmienimy w tej chwili i nie będziemy odwoływali tej sesji 

czy przesuwali w związku z tym, że jest zakończenie roku szkolnego, trudno. Po to są 

konsultacje, żeby takie sprawy przewidzieć i nic nie zrobimy. Po prostu odbędzie się bez 

radnych zakończenie roku szkolnego. Nie jest konieczność bycia na zakończeniu roku 

szkolnego. Ja tylko chcę przypomnieć to, co było mówione 27 maja dzień samorządu 

terytorialnego i dostaliście Państwo zaproszenia, że 24 maja spotkanie z pracownikami i dzień 

otwarty urzędu Starostwa Powiatowego to 6 czerwiec, również Państwo z Zarządu zapraszali 

na te spotkania. To tyle spraw, które ja miałbym do przekazania. Raz jeszcze dziękuję 

młodzieży, że przybyła, wytrwała i zapraszamy do współpracy.        
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Nie zgłoszono wniosków i oświadczeń.   

 

Pkt 18. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 12.10 stwierdził, 

że porządek obrad XIX sesji Rady Powiatu w Policach został wyczerpany. Podziękował 

radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach, a następnie ogłosił zamknięcie sesji 

Rady Powiatu w Policach. 

 

Protokołowała                                            Przewodniczący Rady Powiatu w Policach 

 

Izabela Geller                                     Cezary Arciszewski 

 

 


